
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

Ve Štrasburku dne 16.12.2014  
COM(2014) 910 final 

ANNEX 2 

  

PŘÍLOHA 
 
   

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

Pracovní program Komise na rok 2015 
 

Nový začátek 

 



 

2 

 

Příloha II: Seznam stažených nebo změněných návrhů, o nichž nebylo dosud rozhodnuto  

Návrhy, které byly staženy z jiného důvodu než z důvodu zastarání, jsou, stejně jako změněné návrhy, vyznačeny tučně 
 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

Zemědělství a rozvoj venkova 

1. KOM/2010/0537 
2010/0266/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 o podpoře pro 
rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) 

Návrh se stal bezpředmětným v důsledku vstupu v platnost 
nařízení č. 1305/2013. 

2. KOM/2010/0539 
2010/0267/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 73/2009, kterým se stanoví 
společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné 
zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro 
zemědělce 

Návrh se stal bezpředmětným v důsledku vstupu v platnost 
nařízení č. 1307/2013 – reforma společné zemědělské politiky 
(SZP). 

3. KOM/2010/0745 
2010/0365/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(EU) č. …/… kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 o 
financování společné zemědělské politiky a ruší nařízení Rady (ES) 
č. 165/94 a nařízení Rady (ES) č. 78/2008 

Návrh se stal bezpředmětným v důsledku vstupu v platnost 
nařízení č. 1306/2013 – reforma společné zemědělské politiky 
(SZP). 

4. KOM/2010/0738 
2010/0354/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1234/2007, pokud jde o 
obchodní normy  

Návrh se stal bezpředmětným v důsledku vstupu v platnost 
nařízení č. 1308/2013 – reforma společné zemědělské politiky 
(SZP). 

5. KOM/2010/0759 
2010/0364/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické 
produkci a označování ekologických produktů 

Návrh byl začleněn do COM(2014) 0180 ze dne 19. března 2014. 



 

3 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

6. KOM/2010/0761 
2010/0366/COD  

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 485/2008 o kontrole opatření 
tvořících součást systému financování Evropského zemědělského 
záručního fondu, prováděné členskými státy 

Návrh se stal bezpředmětným v důsledku vstupu v platnost 
nařízení č. 1306/2013 – reforma společné zemědělské politiky 
(SZP). 

7. KOM/2010/0799 
2010/0385/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů a zvláštní 
ustanovení pro některé zemědělské produkty („nařízení o jednotné 
společné organizaci trhů“) 

Návrh se stal bezpředmětným v důsledku vstupu v platnost 
nařízení č. 1308/2013 – reforma společné zemědělské politiky 
(SZP). 

8. KOM/2011/0193 
NLE 2011/0075 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se určují opatření týkající se 
stanovení některých podpor, náhrad a cen v souvislosti s jednotnou 
společnou organizací zemědělských trhů 

Zastaralý. Tento návrh byl převzat v rámci reformy SZP. 

9. KOM/2011/0663 
2011/0290/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 3/2008 o informačních a 
propagačních opatřeních na podporu zemědělských produktů na 
vnitřním trhu a ve třetích zemích 

Návrh se stal bezpředmětným, neboť jeho obsah byl začleněn do 
2013/0398 (COD). 

10. COM/2013/0159 
2013/0087/COD 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví 
sazba úpravy přímých plateb podle nařízení (ES) č. 73/2009 v 
kalendářním roce 2013 

Zastaralý. Návrh se stal bezpředmětným dne 30. června 2013 v 
souladu s článkem 18 nařízení č. 1290/2005. 

11. COM/2013/0521 
2013/0247/COD  

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 o podpoře pro 
rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) 

Návrh se stal bezpředmětným v důsledku vstupu v platnost 
nařízení č. 1310/2013 – reforma společné zemědělské politiky 
(SZP).  

12. COM/2014/0032 
2014/0014/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013 a nařízení (EU) č. 
1306/2013, pokud jde o režim podpory na dodávky ovoce 
a zeleniny, banánů a mléka do vzdělávacích zařízení 

V rámci zjednodušování SZP bude celý režim přezkoumán, 
pokud jde o zásadu subsidiarity, proporcionality a lepší právní 
úpravy. Komise zákonodárcům doporučuje, aby do té doby 
práci na pozměňovacím návrhu z roku 2013 pozastavili. 



 

4 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

13. COM/2014/0175 
2014/0097/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se stanoví sazba úpravy přímých plateb podle nařízení Rady 
(ES) č. 73/2009 v kalendářním roce 2014 

Návrh se stal bezpředmětným dne 30. června 2014 v souladu s 
článkem 26 nařízení č. 1306/2013. Jeho obsah byl začleněn do 
prováděcího nařízení Komise, které bylo mezitím přijato (COM 
879/2014). 

14. COM/2014/0180 
2014/0100/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o ekologické produkci a označování ekologických produktů, o 
změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
XXX/XXX [nařízení o úředních kontrolách] a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 834/2007 

Pokud do šesti měsíců nedojde k dohodě, bude tento návrh 
stažen a nahrazen novou iniciativou. 

Rozpočet a lidské zdroje 

15. KOM/2004/0509 
2004/0172/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o vzájemné správní pomoci při ochraně finančních zájmů 
Evropského společenství proti podvodům a jiným protiprávním 
jednáním 

Nový návrh směrnice o boji proti podvodům poškozujícím 
finanční zájmy Unie prostřednictvím trestního práva byl přijat 
v červenci 2012 COM(2012) 0363.  

16. KOM/2010/0071 
2010/0047/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských 
společenství 

Zastaralý. Nové finanční nařízení 966/2012 bylo přijato dne 26. 10. 
2012. 

17. KOM/2010/0072 
APP/2010/0048 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se stanoví víceletý finanční 
rámec na období 2007–2013  

Zastaralý. Návrh nařízení o víceletém finančním rámci na období 
2007–2013 může být stažen. 

18. COM/2012/0754 
NLE 2012/0350 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se s účinností od 1. července 
2012 upravují odměny a důchody úředníků a ostatních zaměstnanců 
Evropské unie a opravné koeficienty použitelné na tyto odměny a 
důchody 

Zastaralý. V dubnu 2014 bylo přijato nařízení č. 423/2014. 

Oblast klimatu a energie 

19. KOM/2011/0518 
NLE 2011/0225 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se zřizuje systém 
Společenství pro registraci dopravců radioaktivních látek 

Dohoda je v nedohlednu. Zatímco Evropský parlament vydal 
v prosinci 2013 kladné stanovisko, v Radě se pro návrh nenašla 
dostatečná podpora, která by dosáhla příslušné dohody.  



 

5 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

Hospodářské a finanční záležitosti, daně a cla  

20. KOM/0098/0030 
CNS 1998/0025 

Návrh SMĚRNICE RADY upravující daňové zacházení se 
soukromými motorovými vozidly, trvale přesunutými do jiného 
členského státu v souvislosti se změnou místa bydliště nebo 
dočasně používanými v jiném členském státě, než v němž jsou 
zaregistrována 

Návrh pochází z roku 1998 a nepředpokládá se, že bude 
dosažena dohoda o jeho obsahu. 

21. KOM/2002/0456 
CNS 2002/0246 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění rozhodnutí 
77/270/Euratom, kterým se Komise zmocňuje k tomu, aby za 
Euratom sjednávala půjčky za účelem přispění na financování 
jaderných elektráren 

Návrh Komise, který byl předložen v roce 2002 a v Radě byl 
blokován více než deset let (rozhodnutí podle Smlouvy 
o Euratomu musí být schváleno jednomyslně, což se 
nepodařilo).  

22. KOM/2002/0457 
NLE 2002/0246 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění rozhodnutí 
77/271/Euratom, kterým se provádí rozhodnutí Rady 
77/270/Euratom, kterým se Komise zmocňuje k tomu, aby za 
Euratom sjednávala půjčky za účelem přispění na financování 
jaderných elektráren 

Návrh Komise, který byl předložen v roce 2002 a v Radě byl 
blokován více než deset let (rozhodnutí podle Smlouvy 
o Euratomu musí být schváleno jednomyslně, což se 
nepodařilo).  

23. KOM/2005/0261 
CNS 2005/0130 

Návrh SMĚRNICE RADY o daních v oblasti osobních vozidel  Dohoda je v nedohlednu. Návrh je z roku 2005 a v Radě se o 
něm již nejedná. Poslední kompromisní znění pochází z roku 
2007. 

24. KOM/2006/0486 
CNS 2006/0165 

Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění směrnice 92/84/EHS 
o sbližování sazeb spotřební daně z alkoholu a alkoholických 
nápojů 

Dohoda je v nedohlednu. V Radě byl tento návrh naposledy 
projednáván v roce 2010. 

25. KOM/2010/0032 
NLE 2010/0018 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji Unie ve smíšeném výboru 
zřízeném dohodou mezi Evropským společenstvím uhlí a oceli a 
Tureckou republikou o obchodu s produkty, na které se vztahuje 
Smlouva o založení Evropského společenství uhlí a oceli, ke změně 
přílohy II protokolu 1 k uvedené dohodě, vyplývající ze vstupu 
harmonizovaného systému v platnost v roce 2007 

Zastaralý. 



 

6 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

26. KOM/2010/0034 
NLE 2010/0019 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji Unie v Radě přidružení ke 
změně přílohy II protokolu 3 rozhodnutí Rady přidružení ES–
Turecko č. 1/98 ze dne 25. února 1998 o obchodním režimu pro 
zemědělské produkty, který se týká seznamu operací opracování 
nebo zpracování, které musí být provedeny na nepůvodních 
materiálech, aby konečný produkt mohl získat status původu, 
vyplývající ze vstupu harmonizovaného systému v platnost v roce 
2007  

Zastaralý. 

27. KOM/2010/0778 
NLE 2010/0378 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji Evropské unie v Radě pro 
stabilizaci a přidružení zřízené Dohodou o stabilizaci a přidružení 
mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné 
straně a Chorvatskou republikou na straně druhé, pokud jde o 
změnu protokolu 4 k uvedené dohodě týkajícího se definice pojmu 
„původní produkty“ a metod správní spolupráce  

Návrh je po přistoupení Chorvatska zastaralý. 

28. KOM/2011/0169 
CNS 2011/0092 

Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění směrnice 
2003/96/ES, kterou se mění struktura rámcových předpisů 
Společenství o zdanění energetických produktů a elektřiny  

Jednání v Radě vyústila v návrh kompromisního znění, který 
se ovšem obsahově zcela odklonil od návrhu Komise. Kromě 
toho se Rada nemůže dohodnout ani na tomto kompromisním 
návrhu. 

Zaměstnanost, sociální věci, dovednosti a pracovní mobilita 

29. COM/2014/0239 
NLE 2014/0131 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat 
jménem Evropské unie na 103. zasedání Mezinárodní 
konference práce, pokud jde o doporučení doplňující Úmluvu 
Mezinárodní organizace práce o nucené práci č. 29 (1930) 

Návrh je zastaralý, neboť konference, pro niž mělo být zaujato 
stanovisko podle čl. 218 odst. 9 SFEU, se již konala, aniž by k 
ní Rada přijala navržené rozhodnutí.  

Životní prostředí, námořní záležitosti a rybolov 

30. KOM/2009/0189 
2009/0057/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se stanoví víceletý plán pro 
západní populaci kranase obecného a lov této populace.  

Tento návrh byl nahrazen tím, že v platnost vstoupila povinnost 
vykládky, kterou stanoví reforma společné rybářské politiky.  

31. KOM/2009/0399 
2009/0112/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se stanoví dlouhodobý plán pro 
populaci sardele obecné v Biskajském zálivu a lov této populace  

Tento návrh byl nahrazen tím, že v platnost vstoupila povinnost 
vykládky, kterou stanoví reforma společné rybářské politiky.  



 

7 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

32. KOM/2010/0572 
NLE 2010/0290 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření protokolu k Dohodě o 
partnerství mezi Evropským společenstvím a Federativními státy 
Mikronésie v odvětví rybolovu 

Poté, co kongres FSM tento protokol zamítl hlasováním, se zdá, že 
tento návrh již nepředstavuje reálný základ pro uzavření protokolu. 
Návrh by proto měl být stažen. 

33. COM/2012/0155 
2012/0077/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1098/2007 ze dne 18. září 
2007, kterým se zavádí víceletý plán pro populace tresky obecné v 
Baltském moři a lov těchto populací 

Tento návrh byl nahrazen navrhovaným plánem vícedruhového 
řízení pro Baltské moře (COM/2014/0614). 

34. COM/2012/0471 
2012/0232/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o 
určitých technických a kontrolních opatřeních ve Skagerraku a o 
změně nařízení (ES) č. 850/98 a nařízení (ES) č. 1342/2008 

Tento návrh se především týkal zavedení povinnosti vykládky, 
kterou nyní upravuje článek 15 nařízení (EU) č. 1380/2013. Pokud 
jde o zbývající část návrhu, nelze v dohledné době očekávat 
pokrok. 

35. COM/2012/0591 
2012/0285/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 2187/2005, kterým se stanoví 
technická opatření pro zachování rybolovných zdrojů ve vodách 
Baltského moře, Velkého a Malého Beltu a Øresundu  

Tento návrh byl nahrazen navrhovaným plánem vícedruhového 
řízení pro Baltské moře (COM/2014/0614).  

36. COM/2013/0300 
NLE 2013/0153 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY, jímž se stanoví postoj, který se 
má zaujmout v rámci HELCOM a IMO v souvislosti 
s vymezením Baltského moře jako kontrolní oblasti emisí oxidu 
dusíku (NECA) 

Dohoda je v nedohlednu. 

37. COM/2013/0920 
2013/0443/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o snížení národních emisí některých látek znečišťujících ovzduší 
a o změně směrnice 2003/35/ES 

 Návrh je třeba upravit v rámci následovných legislativních 
opatření k balíčku v oblasti energetiky a klimatu na období do 
roku 2030. 



 

8 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

38. COM/2014/0397 
2014/0201/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterou se mění směrnice 2008/98/ES o odpadech, směrnice 
94/62/ES o obalech a obalových odpadech, směrnice 1999/31/ES 
o skládkách odpadů, směrnice 2000/53/ES o vozidlech s 
ukončenou životností, směrnice 2006/66/ES o bateriích a 
akumulátorech a odpadních bateriích a akumulátorech a 
směrnice 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních  28. 10. 2014 

Návrh bude stažen a do konce roku 2015 nahrazen novým, 
ambicióznějším návrhem, který má podpořit oběhové 
hospodářství. 

Evropská politika sousedství a jednání o rozšíření 

39. KOM/2008/0308 
2008/0095/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení (ES) č. 1638/2006 o obecných 
ustanoveních o zřízení evropského nástroje sousedství a partnerství 

Zastaralý. Evropský parlament podal žádost o stažení.  

40. COM/2012/0092 
NLE 2012/0041 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který se má zaujmout 
jménem Evropské unie v Radě přidružení EU-Turecko 

Zastaralý. 

41. COM/2012/0133 
NLE 2012/0063 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má Evropská unie 
zaujmout ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 4 (o 
pravidlech původu) k Dohodě o EHP 

Připravuje se nový návrh.  

42. COM/2012/0329 
2012/0159/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1085/2006, kterým se zřizuje 
nástroj předvstupní pomoci (NPP) 

Zastaralý. Platnost nařízení č. 1085/2006 (nařízení NPP I) skončila 
na konci roku 2013 a nařízení bylo nahrazeno novým nástrojem na 
začátku roku 2014 (NPP II).  

Zahraniční věci a bezpečnostní politika 

43. KOM/2005/0281 
CNS 2005/0121 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu protokolu k Rámcové 
dohodě o obchodu a spolupráci mezi Evropským společenstvím a 
jeho členskými státy na straně jedné a Korejskou republikou na 
straně druhé, kterým se zohledňuje přistoupení České republiky, 
Estonské republiky, Kyperské republiky, Maďarské republiky, 
Lotyšské republiky, Litevské republiky, Republiky Malta, Polské 
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Evropské 
unii 

Zastaralý. Rámcová dohoda o obchodu a spolupráci byla zrušena 
článkem 43 rámcové dohody mezi EU a Koreou z roku 2010 
(Úř. věst. L L20/14, 23.1.2013). 



 

9 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

44. COM/2013/0289 
NLE 2013/0155 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu jménem Evropské unie a o 
prozatímním uplatňování Dohody o přidružení mezi Evropskou unií 
a jejími členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé 

Vzhledem k událostem neaktuální; dohoda o přidružení byla v roce 
2014 podepsána na základě nových rozhodnutí Rady. 

45. COM/2013/0653 Doporučení pro ROZHODNUTÍ RADY, kterým se schvaluje 
uzavření Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a jejími 
členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé Komisí 
jménem Evropského společenství pro atomovou energii 

Vzhledem k událostem neaktuální; dohoda o přidružení byla v roce 
2014 uzavřena na základě nového rozhodnutí Rady. 

Zdraví a bezpečnost potravin  

46. KOM/2007/0090 
2007/0037/COD 

Návrh nařízení, kterým se mění nařízení 852/2004/ES o hygieně 
potravin 

Návrh již není relevantní. Původním cílem návrhu bylo 
umožnit malým a středním podnikům odchýlit se požadavků, 
které EU klade na výrobce potravin a podle kterých mají 
výrobci ve svých výrobních procesech používat vlastní 
kontroly (HACCP). Rada tento návrh jednomyslně zamítla (26 
hlasů proti, jeden se zdržel). Mezitím byly zveřejněny pokyny 
pro používání kontroly HACCP ze strany maloobchodníků a 
ostatních malých a středních podniků, které zahrnují rovněž 
nástroje pro flexibilitu a zjednodušení. 
Stažení návrhu bylo oznámeno ve sdělení o účelnosti a 
účinnosti právních předpisů (REFIT) z června 2014. 

47. COM/2013/0262 
2013/0137/COD 

Návrhu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o produkci rozmnožovacího materiálu rostlin a jeho dodávání 
na trh (právní rámec pro rozmnožovací materiál rostlin) 

Návrh byl zamítnut v prvním čtení v dubnu 2014. Evropský 
parlament požádal Komisi, aby jej stáhla, dopisem předsedy 
Evropského parlamentu ze dne 11. září 2014, D(2014) 41887.  

Vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky 

48. KOM/2010/0371 
2010/0199/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
97/9/ES o systémech pro odškodnění investorů  

Dohoda je v nedohlednu. Jak v Radě, tak i v Evropském 
parlamentu byly příslušné diskuze zastaveny.  
Stažení návrhu bylo oznámeno ve sdělení o účelnosti a 
účinnosti právních předpisů (REFIT) z června 2014. 



 

10 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

49. COM/2012/0084 
2012/0035/COD 

Návrh SMĚRNICE o průhlednosti opatření upravujících ceny 
humánních léčivých přípravků a jejich začlenění do oblasti 
působnosti veřejných systémů zdravotního pojištění 

Dohoda je v nedohlednu. 

50. COM/2012/0124 
2012/0060/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o přístupu zboží a služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie s 
veřejnými zakázkami a o postupech na podporu jednání o 
přístupu zboží a služeb Unie na trhy třetích zemí s veřejnými 
zakázkami 

Návrh je nutné změnit v souladu s prioritami nové Komise za 
účelem zjednodušení postupů, zkrácení lhůt pro šetření 
a snížení počtu aktérů při provádění. 

51. COM/2012/0241 
NLE 2012/0124 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se členské státy zmocňují, 
aby na konferenci Organizace spojených národů o smlouvě o 
obchodu se zbraněmi (v New Yorku ve dnech 2.–27. července 2012) 
jednaly o záležitostech, které spadají do výlučné pravomoci Unie 

Zastaralý. Návrh nahradila jiná rozhodnutí, z nichž poslední je 
rozhodnutí Rady 2014/165/EU, kterým se členské státy zmocňují, 
aby v zájmu Evropské unie podepsaly Smlouvu o obchodu se 
zbraněmi (Úř. věst. L 89, 25.3.2014, s. 44). 

52. COM/2014/0085 
NLE 2014/0043 

Návrh DOPORUČENÍ RADY o evropských zásadách kvality v 
cestovním ruchu 

Návrh zastavila blokační menšina v Radě. Dohoda je v 
nedohlednu. 

53. COM/2014/0344 
2014/0176/COD  

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o šíření družicových údajů z pozorování Země pro komerční 
účely 

Pokud do šesti měsíců nedojde k dohodě, bude tento návrh 
stažen a nahrazen novou iniciativou. 

Mezinárodní spolupráce a rozvoj 

54. KOM/2008/0244 
NLE 2008/0270 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění Návrh rozhodnutí 
Rady o podepsání a uzavření Mezinárodní dohody o kávě z roku 
2007 Evropským společenstvím 

Zastaralý. Podepsání (schválení) Mezinárodní dohody o kávě 
z roku 2007 bylo povoleno rozhodnutím Rady ze dne 16. června 
2008 (Úř. věst. L 186/12).  
Od té doby je EU oficiálním členem ICO (Mezinárodní organizace 
pro kávu). 

Interinstitucionální vztahy 

55. COM/2013/0451 
2013/0218/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o přizpůsobení řady právních aktů, které stanoví použití 
regulativního postupu s kontrolou, článku 290 Smlouvy o 
fungování Evropské unie 

Tímto návrhem se bude zabývat nová Interinstitucionální 
dohoda o zlepšení právní úpravy. 



 

11 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

56. COM/2013/0452 
2013/0220/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o přizpůsobení několika právních aktů v oblasti práva, které 
stanoví použití regulativního postupu s kontrolou, článku 290 
Smlouvy o fungování Evropské unie 

Tímto návrhem se bude zabývat nová Interinstitucionální 
dohoda o zlepšení právní úpravy. 

57. COM/2013/0751 
2013/0365/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o přizpůsobení řady právních aktů, které stanoví použití 
regulativního postupu s kontrolou, článku 290 a 291 Smlouvy o 
fungování Evropské unie 

Tímto návrhem se bude zabývat nová Interinstitucionální 
dohoda o zlepšení právní úpravy. 

Spravedlnost, spotřebitelé a rovnost žen a mužů  

58. KOM/2008/0637 
2008/0193/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 
kterou se mění směrnice Rady 92/85/EHS o zavádění opatření 
pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci těhotných 
zaměstnankyň a zaměstnankyň krátce po porodu nebo kojících 
zaměstnankyň 

Pokud do šesti měsíců nedojde k dohodě, bude tento návrh 
stažen a nahrazen novou iniciativou.  
Stažení návrhu bylo oznámeno ve sdělení o účelnosti a 
účinnosti právních předpisů (REFIT) z června 2014. 

59. KOM/2010/0082 
2010/0050/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o 
právu na tlumočení a překlad v trestním řízení 

Zastaralý, neboť byla přijata směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/64/EU o právu na tlumočení a překlad v trestním 
řízení. 

60. KOM/2011/0635 
2011/0284/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o společné evropské právní úpravě prodeje 

Návrh bude pozměněn, aby mohl být plně využit potenciál 
elektronického obchodování na jednotném digitálním trhu. 

61. COM/2012/0035 
APP/2012/0022 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY o statutu evropské nadace Žádný pokrok v Radě. Jelikož návrh musí být schválen 
jednomyslně, neočekává se, že se Rada na tomto návrhu 
dohodne. 

Migrace, vnitřní věci a občanství  

62. KOM/2009/0102 
CNS 2009/0033 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY o vytvoření hodnotícího mechanismu k 
ověření uplatňování schengenského acquis 

Stažení tohoto návrhu Komise již oznámila ve svých návrzích 
KOM(2010) 0624 a KOM(2010) 0559. Komise nicméně ohledně 
stažení doposud nevydala (zvláštní) formální akt. Návrh proto 
formálně ještě patří mezi návrhy, o kterých dosud nebylo 
rozhodnuto, a musí být formálně stažen.  



 

12 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

Výzkum, věda a inovace 

63. KOM/2011/0931 
NLE 2011/0460 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o přijetí doplňkového výzkumného 
programu pro projekt ITER (2014–2018) 

Nahrazen návrhem COM(2013) 0607. 

Obchod 

64. KOM/2011/0380 
NLE 2011/0167 

Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Obchodní dohody proti 
padělatelství (ACTA) 

Poté co se Evropský parlament v červenci 2012 nedohodl na 
uzavření dohody ACTA, není již tento návrh relevantní. Díky 
stažení návrhu bude jasné, že se v rámci postupu uzavření dohody 
neplánují žádné další kroky. 

Doprava  

65. KOM/2000/0802 
2000/0326/COD  

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o zřízení fondu pro náhrady škod způsobených znečištěním 
evropských vod ropnými palivy a souvisejících opatření 

Tento návrh je nutné stáhnout, neboť posouzení dopadu a 
příslušné analýzy jsou již zastaralé. 
Stažení návrhu bylo oznámeno ve sdělení o účelnosti a 
účinnosti právních předpisů (REFIT) z června 2014. 

66. KOM/2005/0353 
APP/2005/0141 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu a prozatímním 
uplatňování Dohody mezi Evropským společenstvím a Srbskem a 
Černou Horou o některých aspektech leteckých služeb 

Úmluvu o společném evropském leteckém prostoru 
(2006/36/APP), která má přednost před dohodou, ratifikovaly 
všechny členské státy.  

67. KOM/2008/0700 Návrh ROZHODNUTÍ RADY o podpisu protokolu 
pozměňujícího Úmluvu o režimu plavby na Dunaji ze dne 18. 
srpna 1948 (Bělehradskou úmluvu) 

Dohoda je v nedohlednu.  

68. KOM/2009/0217 
2009/0063/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o poplatcích za ochranu letectví před protiprávními činy 

Tento návrh nezískal podporu zákonodárců a je od roku 2010 
blokován. 
Stažení návrhu bylo oznámeno ve sdělení o účelnosti a 
účinnosti právních předpisů (REFIT) z června 2014. 



 

13 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

69. KOM/2009/0229 
APP/2009/0066 

Návrh rozhodnutí Rady a zástupců vlád členských států Evropské 
unie zasedajících v Radě o uzavření Dohody mezi Spojenými státy 
americkými na jedné straně, Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy na straně druhé, Islandem na straně třetí a Norským 
královstvím na straně čtvrté o uzavření dohody o letecké dopravě a 
o uzavření Doplňkové dohody mezi Evropským společenstvím a 
jeho členskými státy na jedné straně, Islandem na straně druhé a 
Norským královstvím na straně třetí o provádění Dohody mezi 
Spojenými státy americkými na jedné straně, Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, Islandem na 
straně třetí a Norským královstvím na straně čtvrté o letecké 
dopravě  

Návrh byl nahrazen prostřednictvím 2011/0102/NLE. 

70. KOM/2010/0653 
NLE 2010/0320 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY o splnění podmínek pro ukončení 
prvního přechodného období Chorvatskou republikou podle 
mnohostranné dohody mezi Evropským společenstvím a jeho 
členskými státy a Albánskou republikou, Bosnou a Hercegovinou, 
Bulharskou republikou, Bývalou jugoslávskou republikou 
Makedonií, Republikou Černá Hora, Chorvatskou republikou, 
Islandskou republikou, Prozatímní správní misí Organizace 
spojených národů v Kosovu, Norským královstvím, Rumunskem a 
Republikou Srbsko o vytvoření společného evropského leteckého 
prostoru   

Nedošlo k žádnému pokroku a Chorvatsko je nyní členský stát.  

71. KOM/2011/0824 
2011/0397/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o službách pozemního odbavování na letištích Unie a o zrušení 
směrnice Rady 96/67/ES 

Dohoda je v nedohlednu. 

Kodifikace  

72. KOM/2008/0761 
2008/0225/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se stanoví seznam třetích zemí, 
jejichž státní příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic 
vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od 
této povinnosti osvobozeni 

Vzhledem k tomu, že právní akt, který měl být kodifikován, byl 
změněn, je tento návrh zastaralý.  



 

14 

 

Č. COM / Interinstitucionální 
ref. číslo Název Důvody stažení / změny 

73. KOM/2009/0446 
2009/0123/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
…/…/ES ze dne … o jednotných postupech kontroly při silniční 
přepravě nebezpečných věcí (kodifikované znění) 

Zastaralé, neboť obsahuje neaktuální ustanovení o postupu 
projednávání ve výborech. 

74. KOM/2009/0535 
2009/0151/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(ES) č. …/… ze dne […] o statistice odpadů (kodifikované znění) 

Vzhledem k tomu, že právní akt, který měl být kodifikován, byl 
změněn, je tento návrh zastaralý. 

75. KOM/2009/0634 
2009/0176/COD 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o 
společných pravidlech pro přidělování letištních časů na letištích 
Společenství (kodifikované znění) 

Zastaralé, neboť obsahuje neaktuální ustanovení o postupu 
projednávání ve výborech. 

76. KOM/2010/0179 
2010/0095/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o 
postupu při poskytování informací v oblasti norem a technických 
předpisů a předpisů pro služby informační společnosti 
(kodifikované znění) 

Evropskému parlamentu a Radě byl předložen pozměněný 
kodifikační návrh (COM/2013/0932). Původní kodifikační návrh 
KOM(2010) 0179 proto může být nyní stažen. 

77. KOM/2010/0184 
CNS 2010/0098 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY (EURATOM), kterým se stanoví nejvyšší 
přípustné úrovně radioaktivní kontaminace potravin a krmiv po 
jaderné havárii nebo jiném případu radiační mimořádné situace 
(přepracované znění) 

Byl navržen nový akt, který tyto akty (COM/2013/0576) nahradí. 
Kodifikační návrh KOM(2010) 0184 může být stažen. 

78. KOM/2010/0507 
2010/0260/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o 
sbližování právních předpisů členských států týkajících se jednotek 
měření (kodifikované znění) 

Zastaralý, neboť obsahuje odkaz na neaktuální ustanovení 
o postupu projednávání ve výborech. 

79. KOM/2010/0691 
NLE 2010/0338 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY o nominálních hodnotách a technických 
specifikacích euromincí určených pro peněžní oběh (kodifikované 
znění) 

Bylo přijato přepracované znění tohoto aktu (nařízení č. 729/2014). 

80. COM/2012/0008 
2012/0007/COD 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o 
klasifikaci, balení a označování nebezpečných přípravků 
(přepracované znění) 

Zastaralý. Návrh nebyl nikdy projednáván v předsednictví Rady a 
je nyní zastaralý, neboť stávající směrnice 1999/45/ES se zrušuje 
s účinkem od 1. června 2015. 

 


	Příloha II: Seznam stažených nebo změněných návrhů, o nichž nebylo dosud rozhodnuto
	Návrhy, které byly staženy z jiného důvodu než z důvodu zastarání, jsou, stejně jako změněné návrhy, vyznačeny tučně

